D

fieri,

fieri, tanquam illa existente necessitate, propter quam non contingat aliter, & in iis, quæ concausæ sunt vivendi, & boni sunt similiter. Et hæc est necessitas, quæ utilitate, publica suffulta licitum reddit, quod alias illicitum. Nec omni ex parte verum est, quod de duplice onere, quod præ reliquis graventur, objiciunt. Hoc enim axioma tantum prohibet, cuidam ob unam & eandem causam, ex qua ipse simplex debet præstare, duplex onus imponere. Hic enim duæ & diversæ sunt obligationes & causæ, ex quibus duplicita onera sustinenda: scil. servitia militaria, pro accepto feudo, qua vice ordinariorum sunt, & extraordinariæ quoque collectæ, ob adventitiam necessitatem. Nec magis duobus oneribus gravantur, quam alii qui feudum nullum habent: hi enim præter ordinaria tributa, juxta cum illis pecuniarias contributiones exolvere coguntur, ut optimè explicat Benedict. Carpzov. lib. 4. tit. 10. respns. 71. n. 4. Textus quoque aperti sunt, quibus immunes ob oneribus ordinariis ad extraordinaria ob publicam necessitatem imposita adstringuntur. t. 2. C. d. quib. muner. nem. se lic. excusar. l. 1. C. ut nem. lic. in empt. spec. se excus. l. jubemus II. C. d. sacros. eccles Heiz. part. r. qu. 18. num. 16. Rosenthal. d. feud. cap. 5. concl. 86. n. 3. Petr. Frider. Mindan. d. mandat. lib. 2. cap. 45. 14. Carpzov. d. tit. 10. resp. 75. n. 17. Hanc que sententiam non modò Cameralis judicii usum, sed & consuetudinem totius Germaniæ passim receptam comprobasse testatur Mynsing. 4. observ. 70. n. 6. Svatet illud ipsa æquitas naturalis; & quemadmodum publica tranquillitas & beatitudo omnibus exemptis & non exemptis est communis. ita quoque omnes omni velamento privilegii penitus remoto ad ipsius conservationem naturali vinculo adstringuntur. Urgente igitur necessitate omnes gravari debent, quia sicuti commune est periculum tam privilegiatis quam non privilegiatis, ita ejus auctor communitas esse debet.

*Non solum
ipsi Nobiles
Professores
DD. sed et
iam ipsorum
Legum Doctores*

Th. IV. Tantæque est efficacia bene meritum idque secutum privilegium, ut non solum ipsi Nobiles, Doctores &c. Professores gaudeant vacatione munera, sed etiam ipsorum Videlæ & Liberi, per l. Medicos b. C. d. professor. & medic. quæ Professores, Legum Doctores & aliarum facultatum una cum uxoribus & liberis

bēros immunes esse vult. Non enim illa tantum conjux est, *Vidua* & ha-
cujus maritus adhuc vivit, sed etiam quæ mortuo illo in vidui-*beri gauden-*
tate constituta est. *C. d. privileg. Schol. lib. 12.* & in viduitate *ant vaca-*
dicitur, in priori matrimonio permanere l. ult. C. d. bon. matern. tione mune-
præcedensque conjugium tamdiu durare, quamdiu viduitas *rūm*
Nov. 22. cap. 20. §. 1. imò defuncti viri imago, in qua vir mor-
tuus vivit *Sebast. Medic. tract. mors omnia solvit part. 3 n. 105.*

CAPUT IV

DE

ACTIONIS ET EXCEPTIONIS CESSATIONE OB BENE MERITUM.

THES. I.

Causa meritorum tanta est tamque prægnans, ut faciat *Vasallus D.* quandoque cessare actionem & exceptionem; Idque acci minum e-
dit vel in totum vel in tantum; seu vel tota actio vel exce-*gentem ale-*
ptio eliditur, vel agens excipiensve minus consequitur quām in-*re tenetur.*
tendit, seu quod debitum est. Sic *Vasallus* non solum naturaliter, *Non autem*
sed etiam vi juramenti fidelitatis, in quo Domino suo defensio-*si ob benè*
nem, incolumitatem &c. *2. feud. 5. 6. & 7.* promittit, necessitati *merita feu-*
bus Domini subvenire tenetur *2. feud. 26. §. licet.* eis facultati-*dum acce-*
bus lapsi alimenta præbeat sub amissione feudi *arg. l. i. C. 1. o- perit,*
per. libert. Pontan. d. aliment. c. ii. n. 3. Ast cessat hæc actio si
Vasallus feudum non gratis, sed propter benè merita acceperit,
nec ad alimenta præstanta tenetur, quia potius mercedis loco
estimatur, *Schneidevv. p. 8. c. 2. epit. feud. n. 112. §. II 6.* ubi ait:
Non procedere (i.e. ut *Vasallus* Dominum teneatur alere) *si Va-*
sallus feudum non gratis, sed pro pretio, *vel meritis equivalentibus*
acquisivisset. & *Faber. de aliment. c. 2. p. 47. vers. idem* juris existi-
mat, maximè id obtinere, si feudum magis ad servitia præstan-
da, quām ad remuneranda insignia merita sit concessum.

TH. II. *Fidejussor* solvens creditori adversus debitorem
habet mandati actionem, hac enim agitur ad id, quod ob susce-

D 2

ptum

ptum mandatum abest l. 20 ff. mandat. Si vero creditor remittit
fidejussori, debitum vel in totum vel pro parte, cessat actio l. 10. §. fin. l. 12.
cui à credi. ff. eod. Hoc tamen fallit, si donatio fidejussori ob bene merita &
toreremis- si remunerandi animo facta sit remissio l. 12. ff. eod. ubi expresse
sum est de- distinguitur, an principaliter donandi, an remunerandi animo
bitum, non facta sit remissio; quia hoc casu ob servitia praestita aliquid abest,
competit a- sed eo casu non l. 9. ff. pro socio. illo vero cum nihil quicquam
etio adver- abesse creditur, nihil actionis esse censetur. Colleg. Argentor. tit. d.
sus debito- mandato th. 39. n. 8. Hoc autem notandum, quod quando fide-
rem. jussor non per solutionem realem se liberavit, nec ob servitia
Cessat, si ob præstata liberatus est, non possit agere contra confidejussorem.
B. M. facta aut debitorem Pinell. d. bon. matern. p. 3. l. 1. n. 61. p. 376. Dona-
sit. tio vero præsumitur, ob benè merita præcedentia, si ea probata,
Menoch. d. arbitr. jud. quæst. casu 88. num. 53. Malcard d. probat.
concl. 560. n. 10. quod explicat Tiraquell. ad l. si unquam in verb.
donationelargitus n. 80. d. revoc. donat. si donatio præsumta meri-
tis æquivaleat, ratione vero excessus est pura donatio. Brunnem.
ad l. 17. §. 8. ff. mandati.

Donator
conventus
habet exce-
ptionem in-
competen-
tie.

Cessat, si fa-
cta sit ob be-
nè merita.

Ob bene
meriti ra-
tionem gan-

Th. III. Donator gaudet beneficio competentiæ seu non te-
netur solvere ultra quam facere potest. Ita enim Paulus in l. 19. §.
I. d. rejudic. inquit: qui ex causa donationis convenit, in quantum
facere potest, condemnatur idem dicitur in l. 41. in fin. d. rejudic. l.
12. l. 33. ff. d. donat. l. 28. d. Reg. Jur. §. 38. Inst. d. action. Incivile
enim esset, illud, quod ipse ex liberalitate promisit, tam rigidè &
avarè exigere, omniaque, nec alimentis relicitis, donatori aufer-
re, ut ex sua liberalitate inops factus periclitetur l. 50. ff. d. reju-
dic. Cessat autem hæc exceptio, si facta sit donatio ob benè me-
rita, quia ille tantum gaudet beneficio competentiæ, qui ex do-
natione propriè dicta convenit, docente id Bachovio ad §. 38.
Inst. d. action. Everhard. Bronchorst. ad l. 28. d. R. Jur. addat. D.
Præses ad eand. legem. Jam vero donatio ob benè merita facta
non est simplex donatio sed propter causam & sic impropria, &
ita sentit Tiraquell. d. l. n. 58.

Th. IV. Ob eandem benè meriti rationem cessat etiam a-
ctio in totum adversus milites tam sagatos seu armatos quam ro-
gatas. Quoad illos, militantes sc, tanta eorum censetur digni-
tas,

tas, atque benè meritorum celsitudo, ut qui in acie pro Republ. dent benef. ceciderunt, in perpetuum per gloriam vivere intelligentur pr. compet. Mi- Inst. d. excus. tut. Num autem miles militi debens in plus quam ites. facere potest, teneatur, quæritur? Et respond. privilegium, contra æquè privilegium non uti suo privilegio. Quod ad mili- tes togatos Doctores, Professores, Advocatos extenditur, eorum enim merita in Rempublicam non exigua sunt, non minus enim hi hu- mano generi provident, quam qui præliis atq; vulneribus patriæ parentesque tuentur d. l. 14. C. d. adv. divers. jud. Manz. in r. d. patroc. debit. dec. 3. q. 1. Ubi tamen hoc monendum, quod bene- ficium, quod vocant competentiæ jam memoratis personis non tam ex veritate juris theorica, seu quod probari possit legem, quæ velit ejusmodi concessionem, adesse, sed id usu potius obti- nere, seu quæ ratione beneficii competentiæ dicuntur, de toga- tis militibus dici posse per interpretationem usualem Tusch: concl. tom. 6. lit. P. conclus. 732. Sixtin. d. regal. lib. 1. c. 5. n. 108. at- que in judiciis ista sententia obtinet, uti Carpzov. p. 1. c. 32. def. 18 testatur Dnn. Lipsienses ita pronunciassent: Denen Illustribus, Clerici, No- Adelss-Personen/ Doctoribus, Clericis, auch auf dem Sächsi- schen Boden gleiches falls/ und nicht weniger/ als den Kriegsleu- ten zustehet: Koppen, usupract. Inst. lib. 2. obs. 95. Quod benefi- cium non solis Doctoribus Juris, uti vult Berlich. p. 1. concl. 80. n. 53. sed etiam Theologiae, Medicinæ & Philosophiae competit, nam & hi de republica benè merentur, & uti Carpzov. d. def. 18. n. 6. inquit: Theologorum labores generi humano longe magis sunt proficiui, quam unquam fuit studium maximi etiam fcl. Non ta- men benè meritorum extensio fieri potest ultra mentem legisla- toris vel interpretationem usualem, alias sequeretur, quod o- mnes qui benè mererentur, possint uti privilegio competentiæ, quod nemo affirmabit.

Th. V. *Donatarius*, si res donata ipsi sit evicta, h. e. ab eo sine facto & culpâ ope judicis alii adjudicata, acturus adversus donantem, repellitur ab hoc, exceptione: *Tibi adversus me non competit actio*, quia jus evincendi ex lucrofis non prodit, & licet res evincatur, tamen regressus adversus autorem non datur, cum mens contrahentium in his negotiis longè alia sit, quam in

Donatario
evictionis
præstatio-
nem opponi-
tur exceptio

Cessat in do-
natione ob-
B.M.

onerosis; neque liberalitas tradentibus vel concedentibus aliquid sit futura damnsa & nociva arg. l. 62. ff. d. edilit. edit. § 1. 49. ff. d. rejudic. & in specie de donatario textus est in l. 2. C. d. evict. l. 18 ff. § fin. ff. d. donat. l. 131. §. d. V. O. neque distingendum est inter donatorem omnium bonorum, & inter quorundam sive singularium, secundum Boer. decis. 33. n. 26. Ast cessat haec exceptio, si facta est donatio ob bene merita, tunc donator de evictione tenetur, quia haec donatio impropriè donatio est, nec regulis donationis continetur, uti latè disputat & probat Boer. decis. 67 n. 1. Anton. Fab. in Cod. lib. 8. tit. 36. def. 3. num. 2. Carpzov. p. 2. c. 34 d. 24. Vocatur enim in legibus passim remuneratio merces quædam & pretium officii l. si pater 34. §. 1. d. donat. ita ut quod de præstanta evictione statutum est, ad donationem quæ ob bene merita non sit extendenda, ita statuunt Swarez in thesaur. commun. opin. lit. D. n. 242. Tennin, tract. de cautel. 53. n. 4. pro qua sententia quoq; facit elegans textus in l. 10. §. fin. juncta l. 12. in pr. mandati, ubi Ulpianus disertis verbis inter donationem remunerandi causa & simpliciter factam distinguvit; & in d. l. 10. §. fin. fidejussori ex causa donationis remuneratoriæ per acceptilationem liberato actio mandati, quæ non datur nisi quatenus interest agentis l. 8. §. 6. eod. tit. concedit, in dicta verò l. ss uno 12. per simplicem donationem liberato deneget; ex nulla alia causa, quam quod priori casu, dum fidejussori aliquid abest, obligatio scilicet antidoralis, quam creditor cum debito compensavit, seu cuius intuitu fidejussor pro eo solvisse censetur, ejus intersit; posteriori, dum neque ipsi aliquid abest, neque creditor adest nihil intersit, uti infert D. Franzk. ad tit. ff. d. evictionib. n. 511. atque hanc sententiam tanquam communem amplectuntur D. Struve syntagm. jur. civil. exerc 27. th. 17. Gravett. consil. 64. num. 12. Vivius lib. I. opin. 80.

Promissio-
ni sine causa
opponeatur
exceptio do-
bi mali.

Th. VI. Cum nulla subest causa, præter conventionem, obligationem non posse constitui indubitate juris est, per textum in l. 7. §. 4. ff. d. pact. adeo ut nec promissio illa causæ expressione carens ob stipulationem adjectam valeat, per l. palam 2. §. circa ff. d. dol. mal. & met. except. ibi: si quis sine causa ab aliquo fuerit stipulatus, deinde ex ea stipulatione experiamur, exceptio utique

utique dolimali ei nocebit. Idque porro probatur exinde, quoniam stipulationes obligationum firmandarum gratiâ inducuntur sunt l. 5. pr. ff. d. V. O. l. 27. cum seq. C. de pact. firmari autem non recte dicitur id, quod plane non subsistit, sed potius quod subsistit quidem, firmamento tamen indiget Bachov. ad Treutl. vol. 2. disp. 27. th. 1. lit. A. Cessat tamen ista exceptio doli, quando facta est promissio ob benem merita, cum sola conditio sufficiat pro B. M. causâ l. 37 ff. sic cert. petat. Jason. in l. ex hoc jur. ff. d. 3. & 3.

TH. VI. *Cessat* quoque actio injuriarum & remissa censetur vindicta, si injuriatus ab injuriante benem meritis fuerit affectus eaque suscepit; ex meritis quippe presumi aliquem esse placatum probatur ex l. 5. C. famil. hercisc. Tiraquell. in l. si non quam n. 51. C. d. revoc. don. Brunnem. add. l. 5. Quod extendunt quoque DD. ad filium, qui ingratisudinem commisit, is verò benem merita exhibuerit, ut propterea ingratisudinem praecedentem sublatam asserant, Bald. ad l. 28. C. d. in offic. testam. Tiraquell. d. l. n. 51.

CAPUT V DE INTERPRETATIONE circa BENE MERITUM.

THES. I.

Circa interpretationem vel Rescriptorum vel contractuum aliorumq; negotiorum id animadvertisimus, quod plenissimè illorū circa bene meritum fiat interpretatio. Sic leges & constitutiones suā naturā sunt generales, & ad omnes pertinent & in communi absq; complexu personarum spectant ad omnes Wesenb. n. 3. ff. d. legib. Jura enim non in singulas personas, sed generaliter constituenda. l. 1. & l. 8. ff. d. legib. debentque ab omnibus æqualiter observari licet leges uni personæ in corpore juriis sint inscriptæ Brunnem. ad l. 8. ff. d. legib. Verum quod Principes

*Leges suā
naturā sunt
generales.*

Quod verò ceps ob meritum indulxit, personam non transgreditur §. sed & Princeps ob quo d. Principi placet Inst. d. jur. natur. gent. & civil. seu, si Princeps meritain- ob egregia in Rempubl merita alicui privilegium & immunita- dulsit, per- tem concesserit, hæc immunitas ad alios, qui eadem merita præ- sonam non stant non extenditur, quia quod alicui gratiosè concessum est, transgredi- ab aliis non debet trahi in consequentiam c. 74. d. R. f. in 6. tur. Manz. ad d. §. sed & Neque obstat, quòd in l. 3 ff. d. constit. princip. dicatur beneficium Imperatoris plenissimè intelligendum esse.

Aliud enim est plenissimè interpretari, nec coangustare, ad casum verò existentem, vel parùm proficientem: Aliud communicare aliis. D. Strauch, dissert. de Constitutionib. s. Statut. à summo principe th. 46.

Privilegi-
um, in pre-
judicium
tertii verge-
re non de-
bet.

Th. II. Quamvis Princeps Privilegium, quo Jus tertii imminuitur, aut ei acquisitum auffertur, concedere nequit, nec privilegium quod vergat in alterius injuriam, dare debet, quia non conveniens est, ut inde nascatur injuriæ occasio, unde jura oriuntur l. prætor ait. §. si quis 16. C. ne quid in loc. publ fiat. l. 2. C. d. precib. Imper. off. adeo ut non valeat privilegium, quod contineat præjudicium vel damnum tertii, quamvis in privilegio adjecta sit clausula: ex certâ scientia, vel: non obstantibus quibuscumque aliis iuribus aut privilegiis, Item: ex plenitudine potestatis & similibus, effectus tamen privilegii edere nullatenus possit Gail.

Excipitur
id quod ob-
B. M. con-
cessum
est.

lib. 2. obj. 58. Enenckel. tr. d. privileg. lib. 2. c. 5. num. 58. Valet tamen privilegium jus tertii lœdens, si datum sit ob egregia in Rempublicam merita, cum utilitas publica præferenda sit jactura subditorum l. unic. §. hæc autem omnia 14. C. d. caduc. toll. vel leve præjudicium, aut modicum incommodum tertii contineat Gloss. in l. 14. in fin. ff. d. servitut. arg. l. 2. C. d. precib. Imper. offend. Tuschus practic. conclus. tom. 6. conclus. 729.

Th. III. Evidem Statuta non comprehendunt forenses, seu extraneos, actus enim jurisdictionis non potest in non subditum exerceri Pacian. consil. 5. n. 8. Cravetta consil. 195. n. 1. Sed sicuti jus civile non nisi cives Romanos obligat s. I. Inst. d. jur. nat. gent. & civ. ita nec Statutum alicujus Provinciæ vel civitatis homines extraneos, qui incolæ non sunt constringere potest. Baldus in l. conclus. populos n. 3. & 8. C. d. summ. Trin. Aut quando forenses ob benè

merita gaudere possunt beneficiis, ad eos tanquam subditos
valet interpretatio; v.g. Si subditis præmium pro defensione
fortalitii in casu obsidionis promissum esset, forensis vero seu ex-
traneus bene mereretur de civitate, interpretatio benignior atq;
laxior hoc in casu locum habebit; ita ut comprehendantur præter
forenses, etiam alias inhabiles, idque propter merita Tiraquell.
ad d. l. si unquam in verb. donatione largitus C. d. revoc. donat. num.
49. qui refert Baldum dicere, quod alias incapaces beneficiorum
suæ civitatis ipsum quoque præmium accipere debeant. Vel si
prohibitum sit forensi accipere possessionem in civitate: tamen
propter singulare meritum, ut quia operatus est in recuperatione
alicujus castri rebellantis, potest hoc ei concedi Tiraquell. l. c.
n. 39. & 49.

Th. IV. Actus licet in dubio non præsumatur donatio *l.* *Actus indu-*
cum de debito d. ff. probat. quia nemo suū jactare præsumitur, & sol-
vens regulariter præsumitur debitor Mascard d. probat. conclus. *bio non pre-*
sumitur de-
1327. n. II. Si tamen bene merita præcesserint, & intuitu eorum
quid factum probari possit, interpretatio fit, ac sit donatio sim-
pliciter facta Bald. in l. quæ dotis ff. solut. matrim. Tiraquell. d. l. *natio.*

Th. V. Ubi mentio mortis in donatione facta est, ea præsu-
mitur mortis causa donatio *l. 42. ff. d. mort. caus. donation.* *Ob B M do-*
mitur inter vivos. *natio præsu-*
mitur inter vivos.
vocabulum mortis hanc præsumptionem inducit: magis enim verisimile est, mortis causâ donationem factam, quam inter vi-
vos, cum illud verbis exprimatur, hoc non item; propositum ve-
rò in mente retentum non attenditur *l. 7. C. de condit. ob. caus. Ob-*
recht *d. mort. caus. donat. th. 86. & seqq.* Quando tamen donatum
est bene merito seu bene merita præcesserunt donatarii, præsu-
mitur donatio inter vivos, ut ita sit efficacior Tiraquell *ad d. si un-*
quam verb. donatione largitus n. 54.

Th. VI. Quando quis legasset centum animarum Pastori *Pastori le-*
in urbe quadam, in qua aliis non est, videtur pastori illius loci *gatum rela-*
tanquam pastori legatum, h. e. ut omnes successores in officio *clumos B.*
eo uti frui possint, quemadmodum civibus civitatis indefinite *M. Pastoris*
legatum & fideicommissum datum. civitati reliquum videtur *l. est.*
2. ff. d. reb. dub. Si tamen pastor de defuncto bene & singulariter
sit meritus, rejectis omnibus causis, id præsumitur reliquum favo-

re & respectu personæ, non officii sive sacerdotii Bald. conf. 194.
col. 1. in fin. lib. 2.

Ob B. M. Th. VII. Quilibet præsumit vindicare injuriam sibi illatam, cum nemo existimetur prodigus famæ suæ; Si tamen bene merita ab offensa parte accedant, interpretatio facienda est, ac si remissæ sint injuriæ per Ls. & ibi DD. C. fami. herciscundæ Massard. d. probat. conclus. 902. n. 27. Exemplum extat apud Greg. Turonens. hist. Franc. lib. 9. c. II. & Cicer. in epist. ad Attic. II. lib. 9. in pr. Nemo enim inimico suo benefacere velle præsumitur l. 9. ff. d. his. quæ aut indign. l. 3. ult. l. 31. §. 2. ff. d. admin. leg. Siquidem beneficium & injuria sunt contraria Seneca lib. 3. d. benef. cap. 22. & lib. 4 c. 5. ac sicut beneficium injuria, ita injuria beneficio tollitur Idem l. 6. c. 5. Idem est, si is, qui injuria alterum afficit, benemerita conferat, præcedens injuria remissa censetur, cum non solùm verbis, seu & tactis remitti possit injuria Bachov. ad §. fin. Inst. d. injur. Unde concludunt, quando filius exheredatus talia bene merita contulerit in Parentem, quod animus ejus flexus & mitigatus censi possit, Bald. ad l. 28. C. d. inoff. testam. Dissentit Iason ad l. 23. ff. d. lib. & posth. n. 7. qui putat, exhæredatione solenniter facta reconciliationem nihil operari, nisi etiam solenniter testibus septem sit confirmata, quia quælibet res eodem modo dissolvitur, quo ligata fuit l. 35. ff. d. R. f. Sed respondet D. Gerhard, in dissert. inaug. de Justa mortuorum sententia in proprium sanguinem ad Nov. 115. c. 3. §. 21. n. 13. cum hinc negotium sit inter patrem & liberos, non ita rigorosè solennitates esse necessarias.

**Privilegi-
um ob B. M.** Th. VIII. In dubio privilegium præsumitur non reale, seu quod rem respicit, sed personale, quod propter solam personam conceditur, uti communiter statuunt; cum privilegia sunt strictissimi juris l. 21. ff. d. testam. milit. l. 162. ff. d. R. f. c. 8. X. d. privileg. & excess. privileg. strictam quoque interpretationem recipere debent. Si tamen ob benè merita concessum est privilegium, in dubio non personæ solùm sed & heredibus ejus prospicere voluisse conferent præsumitur l. 9. ff. d. probat. l. 8. §. 4. ff. d. pignor. act. Rosenthal tr. d. feud. c. 5. concl. 85. n. 6. lit. K. Hinc privilegia filiis simul concessa, sua natura ad nepotes non extenduntur; Si tamē cuiquam & ejus

censetur
reale non
Personale.

jus filii sit concessum ob bene merita, haud dubie intelligitur de nepotibus, quia in remuneratoria causa latè debet fieri interpretatio Alexand. in l. 3. in pr. ff. quod quisq. jur.

CAP. IV

D E

MITIGATIONE POENAE OB BENE MERITUM.

THES. I.

QUAMVIS JUDEX NON DEBET ESSE CLEMENTIOR VEL SEVERIOR LE- *Bene Meritum*
GE C. OPORTET 10. NOVELL. d. *judicibus* sed pœnam à jure præ- *in misscriptam sequi arg. l. 8. §. 2. C. ad L. Jul. d. vi publ.* EXI-
TIGANDIS PÆNIA TAMEN VIRTUS & BENE MERITUM, QUA ALIAS EXCELLIT DELIN- *nus attendet*
QUENS, IN MITIGANDIS PŒNIS SOLENTELEVITER ATTENDI, UTI SI DE *thr.*
PATRIA BENE MERITUS FIT, SI HOSTES PRODIDERIT, AUT OSTENDERIT MO-
DUM & RATIONEM DEFENDENDI BONUM PUBLICUM. SIC REFERT LU-
DOVICUS BOLOGNETUS PŒNA ORDINARIA FUÍSSE LIBERATUM, QUOD CON-
SULEM INDICASLET, EI VITÆ STRUI INSIDIAS. ANDREAS BARBONA *vol. 2.*
cons. 22. NARRAT: IN SUA PATRIA DELINQUENTEM IDEO MITIUS FUÍSSE
PUNITUM, QUI EXIMIA VIRTUTE TOTI SENATUI HACTENUS FUÍSET PROBA-
TUS. CLASEN d. *jur. aggratiand. cap. 14.* TRANSFUGA GRAVITER PUNITUR
l. 3. §. 10. ff. de re militari & ad bestias, vel ad furcam damna-
TUR. IDEM *ibid.* SED SI IS, QUI TRANSFUGIT POSTEA MULTOS LATRONES
APPREHENDIT, & TRANSTUGAS DEMONSTRAVIT, POSSE EI PARCI D. HA-
DRIANUS RESCRIPSIT *l. non omnes §. §. fin. ff. eod.* ADEOQUE PROPTER
BENEFICIUM REIPUBL. PRÆSTITUM MINIMÈ PUNITUR SOCIN. *reg. lex ge-*
neraliter 284. fall. 48. EXEMPLIO QUOQUE EST M. HORATIUS, QUI IN
MANIFESTO FORORICIDIO À POPULO ABSOLUTUS EST, QUOD IMPERIUM
EJUSDEM POPULI ADVERSUS ALBANOS VIRTUTE PEPIERISSET SUA; UT TA-
MEN APERTA CÆDES ALIQUO PIACULO LUERETUR, IMPERIUM PATRI HO-
RATII, UT FILIUM EXPIARET PECUNIA PUBLICA LIVIUS *l. 1.* HINC ALIQUAN-
DOILLI, QUI IN OBSIDIONE URBIS, FUNES SUPER FOSSA FORTALITII EVALLO
IN ALTERAM RIPÆ PARTEM EXTENSOS (QUIBUS FACILE PONTEM INJICERE
URBEM-